исх. №			
от «	<u> </u>	20	Γ.



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ о возобновлении производства по делу

« 15 » апреля 20 24 г.

Дело № 1159/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о возобновлении производства по делу № 1159/23-06, возбужденное по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская, д. 17) о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции, финансовой санкции с закрытого акционерного общества «Элкомсат» (г. Бендеры, ул. Т. Кручок, д. 83 А)

УСТАНОВИЛ:

Определением суда от 10 января 2024 года производство по делу № 1159/23-06 приостановлено до рассмотрения Арбитражным судом ПМР по существу и вступления в законную силу итогового судебного акта по делу № 1133/23-06.

Ввиду минования обстоятельств, послуживших основанием для его приостановления Налоговая инспекция направила в адрес суда заявление о возобновлении производства по делу. В силу статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики производство по делу возобновляется после устранения обстоятельств, вызвавших приостановление. Как следует из приложенных к ходатайству документов итоговый судебный акт по делу № 1133/23-06 вступил в законную силу 2 апреля 2024 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьей 72, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Возобновить производство по делу № 1159/23-06.
- 2. Назначить судебное заседание на 29 апреля 2024 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Т. И. Цыганаш